1) Untuk permohonan kurang dari 10 (sepuluh) 

hari/lokasi, jangka waktu penyelesaiannya maksimal 

14 (empat belas) hari kerja. 

2) Untuk permohonan lebih dari 10 (sepuluh) hari/lokasi 

jangka waktu penyelesaiannya maksimal 20 (dua 

puluh) hari kerja. 

5. Biaya/ Tarif Rp250.000 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) per rute 

per hari. 

6. Produk 

Pelayanan 
Dokumen Informasi Cuaca untuk Pelayaran (soft file). 

7. Penanganan 

Pengaduan, 

Saran, 

Masukan 

1)  Melalui laman SP4N LAPOR (lapor.go.id); 

2) Melalui Kotak Saran; 

3) Melalui laman ptsp.bmkg.go.id;

[...]

1) Untuk layanan prakiraan cuaca, permohonan 

diajukan minimal 3 (tiga) hari kerja sebelum 

pengiriman layanan. 

2) Untuk layanan analisa cuaca, jangka waktu 

penyelesaiannya maksimal 14 (empat belas) hari 

kerja. 

- 14 - 

5. Biaya/ Tarif Rp225.000 (dua ratus dua puluh lima ribu rupiah) per 

lokasi per hari. 

6. Produk 

Pelayanan 
Dokumen Informasi Cuaca untuk Pelabuhan (soft file). 

7. Penanganan 

Pengaduan, 

Saran, 

Masukan 

1)  Melalui laman SP4N LAPOR (lapor.go.id); 

2) Melalui Kotak Saran; 

3) Melalui laman ptsp.bmkg.go.id;

[...]

Penyelesaian 

1) Untuk layanan prakiraan cuaca, permohonan 

diajukan minimal 3 (tiga) hari kerja sebelum 

pengiriman layanan. 

2) Untuk layanan analisa cuaca, jangka waktu 

penyelesaiannya maksimal 14 (empat belas) hari 

kerja. 

5. Biaya/ Tarif Rp330.000 (tiga ratus tiga puluh ribu rupiah) per 

dokumen per lokasi per hari. 

6. Produk 

Pelayanan 

Dokumen Informasi Cuaca untuk Pengeboran Lepas 

Pantai (soft file). 

7. Penanganan 

Pengaduan, 

Saran, 

Masukan 

1) Melalui laman SP4N LAPOR (lapor.go.id); 

2) Melalui Kotak Saran;

[...]

Pelayanan dan mengunggah Surat Permohonan; 

3) Mencetak kode billing untuk proses pembayaran 

melalui SIMPONI; dan 

4) Mengisi Review Layanan dan mengunduh dokumen 

hasil. 

4. Jangka Waktu 

Penyelesaian 
Maksimal 10 (sepuluh) hari kerja. 

5. Biaya/ Tarif Rp250.000 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) per 

provinsi per tahun. 

6. Produk 

Pelayanan 

Dokumen Peta Kegempaan untuk Perencanaan 

Konstruksi (soft file). 

7. Penanganan 

Pengaduan, 

Saran, 

Masukan 

1) Melalui laman SP4N LAPOR (lapor.go.id); 

2) Melalui Kotak Saran; 

3) Melalui laman ptsp.bmkg.go.id;

[...]

1) Permohonan kurang dari 10 (sepuluh) 

hari/lokasi, waktu penyelesaiannya maksimal 

14 (empat belas) hari kerja; 

2) Permohonan lebih dari 10 (sepuluh)  

hari/lokasi, waktu penyelesaiannya maksimal 

20 (dua puluh) hari kerja. 

5. Biaya/ Tarif Rp175.000 (seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 

per lokasi per hari 

6. Produk 

Pelayanan 

Dokumen Analisa Cuaca untuk Klaim Asuransi (soft 

file) 

7. Penanganan 

Pengaduan, 

Saran, 

Masukan 

1) Melalui laman SP4N LAPOR (lapor.go.id); 

2) Melalui Kotak Saran; 

3) Melalui laman ptsp.bmkg.go.id;

[...]

melalui SIMPONI; 

4) Mengisi Review Layanan dan mengunduh dokumen 

hasil. 

4. Jangka Waktu 

Penyelesaian 

a Untuk Kejadian Gempa Bumi Maksimal 10 

(sepuluh) hari kerja.  

b Untuk Kejadian Petir Maksimal 7 (tujuh) hari kerja. 

5. Biaya/ Tarif Rp185.000 (seratus delapan puluh lima ribu rupiah) 

per lokasi per hari 

6. Produk 

Pelayanan 

Dokumen Informasi Geofisika untuk Keperluan Klaim 

Asuransi (soft file). 

7. Penanganan 

Pengaduan, 

Saran, 

Masukan 

1) Melalui laman SP4N LAPOR (lapor.go.id); 

2) Melalui Kotak Saran;